
令和７年５月吉日 

 
関係者 各位 
 

公益社団法人広島県トラック協会 

会長 小丸 成洋 

広島県トラック協会青年部協議会 

会長 西尾 義輝 

 

ひろしまトラックまつり 30周年記念動画の作成について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当協会の業務運営に対しまして、

格別なご理解・ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、(公社)全日本トラック協会では、平成 4 年に 10 月 9日を「トラックの日」と定め、物流

事業者の様々な活動や取り組みを広報することにより、社会に貢献するトラック輸送の重要性を

広く一般にアピールしております。 

当協会においても、平成 5 年に第 1 回目の「トラックの日」に関する行事を開催し、以降は毎

年開催することにより、令和 5 年に 30 回目を迎えることができました。これもひとえに皆様のご

支援の賜物と心より感謝しております。 

この度、周年記念動画を作成しました。20 回目から 30 回目までの歩みを振り返ることで、トラ

ック運送業界の魅力や交通安全の取り組み等を広く県民の皆様に広報してきた歴史を共有するこ

とができる内容となっております。下記のとおり掲載しておりますので、ご覧いただければ幸い

でございます。 

今後とも、国民生活と産業活動を支える公共的物流サービスの担い手として貢献するトラック

運送業界の魅力を発信して参りますので、会員事業者の皆様のご指導、ご鞭撻を賜りますようお

願い申し上げます。 

敬具 
 

○動画掲載ページ（YouTube チャンネル名：公益社団法人広島県トラック協会） 

 

タイトル：【ひろしまトラックまつり】30 年の歩み(第 20 回～第 30 回) 

・ https://www.youtube.com/channel/UC09JChtGuG8V4C_KMSm6D6w 
・ 二次元コード(右)からもご視聴いただくことができます。 

https://www.youtube.com/channel/UC09JChtGuG8V4C_KMSm6D6w

